2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска от 19.01.2021
№ 3-па

В целях уточнения сроков использования бюджетных ассигнований, зарезервированных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Северодвинска от 19.01.2021 № 3-па «Об утверждении Порядка использования в 2021 году бюджетных ассигнований, зарезервированных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Ступакова Светлана Михайловна
58-21-98

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации Северодвинска

от________________№________

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Северодвинска от 19.01.2021 № 3-па «Об утверждении Порядка использования в 2021 году бюджетных ассигнований, зарезервированных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска,

с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции»
1. В наименовании и пункте 1 слова «в 2021 году» заменить словами «в 2021–2022 годах».

2. В Порядке использования в 2021 году бюджетных ассигнований, зарезервированных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции:

1) в наименовании слова «в 2021 году» заменить словами                       «в 2021–2022 годах»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер резерва COVID-19 устанавливается решением Совета депутатов Северодвинска о местном бюджете.»;

3) абзац 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«После рассмотрения Главой Северодвинска обращение о подготовке проекта распоряжения Главы Северодвинска по вопросам перераспределения резерва COVID-19 (далее – распоряжение Главы Северодвинска), с приложением финансово-экономического обоснования, направляется в Финансовое управление Администрации Северодвинска.»;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Распоряжение Главы Северодвинска является основанием для внесения Финансовым управлением Администрации Северодвинска изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и осуществления финансирования. Финансовое управление Администрации Северодвинска при внесении изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета уменьшает ассигнования по коду ведомственной классификации расходов местного бюджета, закрепленному за Финансовым управлением Администрации Северодвинска, и отражает бюджетные ассигнования по разделам классификации расходов местного бюджета (исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности), соответствующим направлению выделяемых средств.»;
5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. При неполном использовании средств резерва COVID-19 остаток средств резерва не может быть направлен на другие цели. Возврат неиспользованных средств резерва COVID-19 производится расходными расписаниями со знаком минус на основании представленных отчетов об использовании средств резерва COVID-19 и заявок на финансирование со знаком минус.»;
6) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Главные распорядители средств местного бюджета ежеквартально, в срок до 10 числа, следующего за отчетным кварталом, представляют в Финансовое управление Администрации Северодвинска отчет об использовании бюджетных ассигнований резерва на проведение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска, с профилактикой и устранением распространения коронавирусной инфекции, по форме согласно приложению, за отчетный квартал и нарастающим итогом с начала года.»;
7) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Контроль за целевым характером использования резерва           COVID-19 осуществляют главные распорядители средств местного бюджета.»;

8) в нумерационном заголовке приложения слова «в 2021 году» заменить словами «в 2021–2022 годах»;

9) наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резерва на проведение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции».